Муниципальное образование
«Онгудайский район»

Администрация района

Российская Федерация
Республика Алтай

(аймака)

Россия Федерациязы
Алтай Республика

Муниципал тозолмо
«Ондой аймак»

администрациязы
Аймактын

Решение

Комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечения пожарной
безопасности муниципального образования «Онгудайский район» № 07

21.05.2018 г. № 1 с. Онгудай
11:00 час. Малый зал, здание администрации.
Члены 17 чел.

1.По вопросу «О стабилизации оперативной обстановки с пожарами в
жилом секторе и последствиями от них на территории МО «Онгудайский
район» -

Заслушав доклад начальника ТОНД и ПР по Шебалинскому и Онгудайскому
районам Чинина М. А. комиссия решила:

1.Информация принято к сведению.
С целью повышения уровня противопожарной защиты населения,
обеспечения безопасности людей и сохранности материального имущества :

2.Главам сельских поселений рекомендуем:
- организовать проведение сходов (собраний) граждан с обязательным
доведением до населения информации о мерах пожарной безопасности,
необходимости неукоснительного соблюдения последних и ответственности
за их нарушения в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации, с раздачей агитационного материала, с привлечением
сотрудников федерального государственного пожарного надзора;

организовать проведение в ежедневном режиме противопожарных
инструктажей;

организовать обновление противопожарной информации на
информационных стендах, расположенных в местах массового пребывания
людей- (администрации сельских поселений, сельские дома культуры и
клубы, библиотеки, школы :1и интернаты, детские сады, участковые
больницы, сельские врачебные амбулатории и фельдшерско-акушерские
пункты, магазины и т.д.);

организовать проведение совместных рейдовых мероприятий и
подворных обходов с привлечением старост, работников социальной защиты
населения, сотрудников органов внутренних дел, сотрудников пожарной
части № 8 с.Онгудай и ТОНД и ПР , особое внимание домам в которых
проживают многодетные, малообеспеченные, социально-неадаптированные
и маломобильные группы населения.

3. до 01 июня 2018 г. заместителю главы администрации района
(аймака) Байдалакову Р.Н., ОАО «Теплосеть» Александрову В.В.:

проверить объекты и системы . пожарного водоснабжения по всем
населенным пунктам и привести созданные источники наружного
противопожарного водоснабжения (пожарные гидранты, водонапорные
башни, пожарные водоемы, пожарные пирсы.) в исправное состояние.

По результатам проверки подготовить справку-доклад.
4. Начальнику отдела культуры, спорта и туризма Малчиеву Р.К.,

главам сельских поселений, руководителям организаций и учреждений:
- при организации проведения массовых мероприятий в домах культуры,
собраниях граждан и трудовых коллективов, информировать сотрудников
ТОНД и ПР по Шебалинскому и Онгудайскому районам для выступлений по
разъяснению соблюдения требований первичных мер пожарной
безопасности.

5. Контрольную информацию предоставить в Комиссию через ТОНД и
ПР по Шебалинскому и Онгудайскому районам на эл.п. ondoi@vandex.ru ,
(копию в ЕД ДС района) в срок до 1 числа каждого месяца.

6. Контроль исполнения решения Комиссии оставляю за собой.

Председатель КЧС и ОПБ /7

МО «Онгудайский район» М.Г.Бабаев

mailto:ondoi@vandex.ru